3Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.407

SERVIDOR CPF ATRIBUIÇÃO
ELIAMAR FERREIRA 309.387.911-

68
Presidente

CLARICE FIRMINO GONÇALVES 855.206.401-
49

Membro

JAQUELINE FÁTIMA DE SOUZA 370.992.991-
15

Membro

RENATO BARBOSA DA SILVA 825.084.611-
72

Membro

SUZANY HONIARA DE MORAIS
KIRSTEIM

282.120.701-
82

Membro

Art. 3º - Determinar a todos os titulares das unidades
desta Secretaria, que sejam oferecidas à Comissão de Avaliação,
recursos e colaboração indispensáveis para o fiel cumprimento de
suas atribuições;

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 13 dias do mês de outubro de 2020.

Alan Farias Tavares
<#ABC#201767#3#238807/>

Protocolo 201767
<#ABC#201705#3#238737>

        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 006/2019

Espécie: Prestação de Serviço
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: OI S.A - em Recuperação Judicial
CNPJ n°: 76.535.764/0001-43
Objeto: Supressão de quantitativos, e prorrogação da vigência por
mais 12 (doze) meses, com reajuste de valores
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, §2º, e art. 65, inciso II, §§
2º e 8º, ambos da Lei nº 8.666/1993
Processo nº: 2019.0001.300.1782
Valor Global: R$ 41.568,94 (quarenta e um mil, quinhentos e
sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos)
Data da Assinatura: 13 de outubro de 2020
Vigência: 15/10/2020 a 14/10/2021
Dotação Orçamentária nº: 2020.1101.04.122.4200.4202,
conforme Notas de Empenho nºs 0071 e 0072, de 06/10/2020
Assinaturas:
Pela Contratante: Alan Farias Tavares-Secretário de Estado da
Casa Civil e Alerte Martins de Jesus-Chefe da Procuradoria Setorial
(Em substituição - Portaria nº 326/2020-PGE)
Pela Contratada: Tiago Trancoso Costa Chaves-Executivo de
Negócios e José Silvestre de Paiva Filho-Executivo de Negócios

Goiânia, 14 de outubro de 2020.
Alan Farias Tavares

Secretário de Estado da Casa Civil
<#ABC#201705#3#238737/>

Protocolo 201705

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#201682#3#238712>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020

PROCESSO nº 202000003009562, de 05/07/2020
A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11, situada no edifício sede “Republic
Tower”, estabelecido à Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, esquina com
a Avenida República do Líbano, Setor Oeste, CEP nº 74.110-130,
Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar, em 29/10/2020, às 09:00h, por intermédio de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
202/2020-PGE, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO (PELO ITEM), exclusivamente para Micro-
empresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), conforme
determinação do art. 7º, da Lei Estadual nº 17.928/2012, relativo

ao Processo nº 202000003009562, de 05/07/2020, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO
DA GERÊNCIA DA PROCURADORIA NA CAPITAL FEDERAL
E DA PROCURADORIA REGIONAL DE LUZIÂNIA, UNIDADES
DESTA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS (PGE)
SEDIADAS EM BRASÍLIA-DF, COM O FORNECIMENTO DE
TODOS OS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
A CONSECUÇÃO DOS TRABALHOS, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL
E SEUS ANEXOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da
Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da
Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, do Decreto
Estadual nº 9.666, de 21 de maio de 2020, e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie. O edital está disponível no endereço
abaixo ou através dos sites www.pge.go.gov.br e www.comprasnet.
go.gov.br.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO

Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, esq. com a Avenida República
do Líbano, Setor Oeste, CEP nº 74.110-130-Goiânia-Goiás-Fone:

(062) 3252-8122/ (062) 99155-9947
Igor Esteves Nery Bosso

Pregoeiro
<#ABC#201682#3#238712/>

Protocolo 201682

Defensoria Publica
<#ABC#201604#3#238617>

Extrato do Contrato nº 021/2020
Processo: 202010892001598. Objeto: aquisição de mobiliários
diversos. Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás.
Contratada: Layout Móveis para Escritório Ltda. Vigência: 12
meses. Valor Total: R$40.120,00.

<#ABC#201604#3#238617/>

Protocolo 201604
<#ABC#201605#3#238620>

Extrato do Contrato nº 022/2020
Processo: 202010892001598. Objeto: aquisição de mobiliários
diversos. Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás.
Contratada: H.G.C. Taveira Comércio de Móveis Eireli. Vigência:
12 meses. Valor Total: R$79.300,00.

<#ABC#201605#3#238620/>

Protocolo 201605
<#ABC#201607#3#238622>

Extrato do Contrato nº 023/2020
Processo: 202010892001598. Objeto: aquisição de mobiliários
diversos. Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás.
Contratada: Fleximade Comércio e Serviço de Móveis Ltda.
Vigência: 12 meses. Valor Total: R$39.250,00.

<#ABC#201607#3#238622/>

Protocolo 201607
<#ABC#201617#3#238637>

Extrato do Contrato nº 019/2020
Processo: 202010892001781. Objeto: prestação de serviços de
publicação de atos oficiais no Diário Oficial do Estado de Goiás.
Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás. Contratada:
Agência Brasil Central - ABC. Vigência: Prazo indeterminado.
Valor estimado para 12 meses: R$ 114.213,75.

<#ABC#201617#3#238637/>

Protocolo 201617
<#ABC#201618#3#238639>

Extrato do Contrato nº 018/2020
Processo: 202010892002061. Objeto: fornecimento diário
de 04 assinaturas anuais e versão digital do Jornal O Popular.
Contratante: Defensoria Pública do Estado de Goiás. Contratada:
J. Câmara e Irmãos Ltda. Vigência: 12 meses. Valor Total:
R$2.592,00.

<#ABC#201618#3#238639/>

Protocolo 201618
<#ABC#201668#3#238696>

Extrato de Dispensa de Licitação nº 010/2020
Processo nº 201910892001367. Contratante: Defensoria Pública
do Estado de Goiás. Contratada: W.I. Empreendimentos e Partici-
pações Ltda. Objeto: locação do imóvel situado na Travessa Alarcão
nº 55, Centro, Anápolis - GO, para abrigar a unidade da Defensoria
Pública do Estado de Goiás por um período de 60 meses. Valor
mensal: R$7.200,00.
<#ABC#201668#3#238696/>

Protocolo 201668

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4d5c341a